
01/08/2023, 10:52 about:blank

about:blank 1/6

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 24/23
Processo nº : SEI - PROCESSO n° 1804/2023-21
Objeto : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO DE DISCAGEM DIRETA GRATUITA – DDG, NA MODALIDADE 0800, COM SISTEMA DE
TARIFAÇÃO REVERSA, QUE POSSIBILITE O RECEBIMENTO DE LIGAÇÕES LOCAIS E DE LONGA DISTÂNCIA, EM ÂMBITO NACIONAL,
ORIUNDAS DE TELEFONES FIXOS E MÓVEIS

Às 09:00:57 horas do dia 01 de Agosto de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ROSMARI APARECIDA FERRAIOLO e
respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Ana Lucia Higino de Brito Dantas, Luciana de Souza Freitas e MAURICIO BORTOLATO
FUJITA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
020101000012023OC00038. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : SERVICO DE TELEFONIA, SERVICO DE TELEFONIA - FIXA 0800

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 30 / MES

Menor Valor : 404,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 13859862000116 - Advance Telecomunicações Ltda

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 1

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O OBJETO À VENCEDORA NOS TERMOS DO EDITAL.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

Advance Telecomunicações
Ltda 1 1.072,0000 01/08/2023 00:00 Classificada classifico o item

TELEFONICA BRASIL S.A. 2 1.111,8000 31/07/2023 00:00 Classificada classifico o item

Apelido CNPJ/CPF Licitante Enquadramento

FOR0396 71.208.516/0001-74 ALGAR TELECOM S/A Outros

Licitante Valor Data/Hora Situação

TELEFONICA BRASIL S.A. 1.018,0000 01/08/2023 09:05:11 Válido e confirmado

Advance Telecomunicações Ltda 1.009,4000 01/08/2023 09:09:49 Válido e confirmado



01/08/2023, 10:52 about:blank

about:blank 2/6

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

TELEFONICA BRASIL S.A. 1.000,8000 01/08/2023 09:12:30 Válido e confirmado

Advance Telecomunicações Ltda 992,2000 01/08/2023 09:13:45 Válido e confirmado

Advance Telecomunicações Ltda 793,7600 01/08/2023 09:14:29 Válido e confirmado

TELEFONICA BRASIL S.A. 983,6000 01/08/2023 09:14:31 Válido e confirmado

TELEFONICA BRASIL S.A. 785,1600 01/08/2023 09:14:57 Válido e confirmado

Advance Telecomunicações Ltda 700,0000 01/08/2023 09:15:53 Válido e confirmado

TELEFONICA BRASIL S.A. 690,0000 01/08/2023 09:16:18 Válido e confirmado

Advance Telecomunicações Ltda 600,0000 01/08/2023 09:16:35 Válido e confirmado

TELEFONICA BRASIL S.A. 590,0000 01/08/2023 09:16:56 Válido e confirmado

Advance Telecomunicações Ltda 500,0000 01/08/2023 09:17:20 Válido e confirmado

TELEFONICA BRASIL S.A. 491,4000 01/08/2023 09:17:50 Válido e confirmado

Advance Telecomunicações Ltda 410,0000 01/08/2023 09:18:13 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Advance Telecomunicações Ltda 404,0000 01/08/2023 09:25:31 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Advance Telecomunicações
Ltda Negociação 404,0000 01/08/2023

09:44 Aceitável Considero o preço aceitável mediante a disputa acirrada na
fase de lances.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Advance Telecomunicações
Ltda

01/08/2023
10:34 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as

exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0296 Outros 02.558.157/0001-62 TELEFONICA BRASIL S.A.

FOR0929 Outros 13.859.862/0001-16 Advance Telecomunicações Ltda

FOR0396 Outros 71.208.516/0001-74 ALGAR TELECOM S/A

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 01/08/2023

09:00:57



01/08/2023, 10:52 about:blank

about:blank 3/6

Sistema
BEC/SP TODOS

Houve desistência para o(s) item(ns) abaixo:
Item 1 - SERVICO DE TELEFONIA - TELEFONIA FIXA 0800
- FOR0396

01/08/2023
09:00:57

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos. 01/08/2023
09:01:16

Pregoeiro TODOS Agradeço a participação dos senhores. 01/08/2023
09:01:34

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, peço que tomem ciência do teor dos pedidos de esclarecimentos, cujas respostas estão
disponíveis na aba “Edital e Anexos” do sítio eletrônico da BEC.

01/08/2023
09:01:58

Pregoeiro TODOS Iniciaremos a fase de análise das propostas. 01/08/2023
09:02:13

Pregoeiro TODOS Peço a todos que permaneçam atentos às mensagens do “chat”. 01/08/2023
09:02:32

Pregoeiro TODOS Bom pregão. 01/08/2023
09:02:44

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 01/08/2023

09:03:19

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, iniciaremos a fase de lances. 01/08/2023
09:03:47

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 01/08/2023
09:03:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/08/2023

09:16:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/08/2023

09:16:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/08/2023

09:16:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/08/2023

09:17:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/08/2023

09:17:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/08/2023

09:18:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 01/08/2023 - 09:21:13 01/08/2023

09:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 01/08/2023

09:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 01/08/2023

09:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
SERVICO DE TELEFONIA - TELEFONIA FIXA 0800
Menor lance: R$ 410,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

01/08/2023
09:22:01

Pregoeiro FOR0929 Senhor Licitante, estamos na fase de negociação. É possível alguma redução no valor de sua proposta? 01/08/2023
09:23:32

FOR0929 Pregoeiro Bom dia!
Sim consigo chegar ainda em R$ 404,00 é uma redução mínima

01/08/2023
09:24:17

Pregoeiro FOR0929 Por favor, insira no campo próprio do sistema 01/08/2023
09:25:05



01/08/2023, 10:52 about:blank

about:blank 4/6

FOR0929 Pregoeiro feito 01/08/2023
09:25:40

Pregoeiro FOR0929 Grata. 01/08/2023
09:25:57

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 01/08/2023

09:26:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar planilha e
demais documentos que compõem a proposta, com os valores atualizados.
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar Anexo.

01/08/2023
09:26:01

Pregoeiro FOR0929
Senhor Licitante, alerto que o sistema BEC permite o envio de um único documento Proposta/Planilha de Preços,
não sendo possível, pelo sistema, a substituição ou inclusão de outros. Informo que o arquivo não poderá exceder
a 4MG.

01/08/2023
09:26:35

FOR0929 Pregoeiro Ok estou atualizando o documento e encaminho na sequencia 01/08/2023
09:27:26

Pregoeiro FOR0929 Fico no aguardo 01/08/2023
09:27:56

FOR0929 TODOS O FOR0929 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da
aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

01/08/2023
09:33:11

FOR0929 Pregoeiro Planilha de preços anexada 01/08/2023
09:33:26

Pregoeiro TODOS Grata. Em análise 01/08/2023
09:33:55

Pregoeiro FOR0929 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 404,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante a disputa acirrada na
fase de lances.

01/08/2023
09:44:41

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

01/08/2023
09:45:48

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_3.pdf". 01/08/2023
09:47:04

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_4.pdf". 01/08/2023
09:47:14

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_5.pdf". 01/08/2023
09:47:19

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_6.pdf". 01/08/2023
09:47:24

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_7.pdf". 01/08/2023
09:47:34

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_8.pdf". 01/08/2023
09:47:41

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_9.pdf". 01/08/2023
09:47:47

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_10.pdf". 01/08/2023
09:47:54

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_11.pdf". 01/08/2023
09:48:00

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_12.pdf". 01/08/2023

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fyntAAY8LvvX%2fxLtT%2bb8Taow%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fysVmVBLVKF%2fy6J5rMFPawpA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fy5x3nMIMQsMTkkSqYgP97rw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fykXOiN3Gl7sRH05hsAm7R3Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fy%2bUBaaGgbTNI%2fh1uB%2fUOzNA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fyjDQHCdBIUysD%2fFZnjj3TRA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fywflh5mTtVDzro8V1yIWsgA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fy%2f9%2bmjNlpd%2bxVRYwx584J6g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fy%2bb3iwSOZjOZjVT2bMCHPBg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fyWCuJHgtMBAv9hCkiop%2fhgA%3d%3d


01/08/2023, 10:52 about:blank

about:blank 5/6

09:48:08

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_13.pdf". 01/08/2023
09:48:15

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_14.pdf". 01/08/2023
09:48:23

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_15.pdf". 01/08/2023
09:48:31

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_16.pdf". 01/08/2023
09:48:39

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_17.pdf". 01/08/2023
09:48:48

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_18.pdf". 01/08/2023
09:49:00

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_19.pdf". 01/08/2023
09:49:09

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_20.pdf". 01/08/2023
09:49:16

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_21.pdf". 01/08/2023
09:49:25

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_22.pdf". 01/08/2023
09:49:35

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_23.pdf". 01/08/2023
09:49:42

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_24.pdf". 01/08/2023
09:49:52

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_25.pdf". 01/08/2023
09:49:59

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_26.pdf". 01/08/2023
09:51:06

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_27.pdf". 01/08/2023
09:51:31

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_28.pdf". 01/08/2023
09:52:10

FOR0929 Pregoeiro Documentos Anexados 01/08/2023
09:54:24

FOR0929 Pregoeiro Permaneço a disposição 01/08/2023
09:54:37

Pregoeiro FOR0929
Senhor Licitante, no documento em que constam as declarações apresentado por Vossa Senhoria não constou o
endereço de e-mail (4.1.5 - Outras Comprovações - Anexo IV), podemos considerar o e-mail cadastrado no
CAUFESP?

01/08/2023
10:12:49

FOR0929 Pregoeiro Sim este E-mail que consta no CAUFESP pode ser considerado. 01/08/2023
10:15:04

FOR0929 Pregoeiro Posso atualizar a declaração com o E-mail e encaminhar novamente? 01/08/2023
10:16:42

Pregoeiro FOR0929 Sim. 01/08/2023
10:17:10

FOR0929 Pregoeiro O Fornecedor "Advance Telecomunicações Ltda" enviou o arquivo "FOR0929_29.pdf". 01/08/2023
10:18:24

FOR0929 Pregoeiro Como sou o gestor do contrato atualizei com o meu E-mail ok 01/08/2023

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fy7EoaqFSVf4IiIFirviNqVA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fyrJTH7elWSRkhPKDEpedscg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fycLLBgVcx111Pq3F1rqPfpw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fypIqUeOHcTZj8%2fwrOb2kAZQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fyBSBhXJKok9cD34N55zQH%2fw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fymHE9iwm9FeYqHkv9o90Nhg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fy6%2fIT00XhpQkjzq9zTfJLBQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fyfZ9b3dX0bJIcGT%2bMEvx0Tg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fye5rLFsOmOI56vNbRYHKkBw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fyflB9Idjf5yZM1%2bV5PoqZMA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fykDOX%2b5veZhXkO%2fZrE2tutQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fy5dGCg%2bhFuyDcSTZMnDMNRw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fyf%2bawE83nw2FiwoQpkMunZg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fymxDUL%2bR8M6p2k4b0bhJ0Og%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fyOrOKJihV1c42q3UhyuHFJw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fy0A11DALHqWVbHWH10CApOw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMN4%2bU0fXETsm%2f1qfXQJJRfn5%2fH%2f41zU6N882AKwlBt%2fyZSgwFKItkK9VBfqGldTEgw%3d%3d


01/08/2023, 10:52 about:blank

about:blank 6/6

10:18:42

FOR0929 Pregoeiro Mas poderia ser o do CAUFESP tbm!! 01/08/2023
10:19:14

Pregoeiro FOR0929 Grata 01/08/2023
10:26:43

Pregoeiro TODOS
O Licitante Advance Telecomunicações Ltda foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas
no edital.

01/08/2023
10:34:14

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão
pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

01/08/2023
10:34:41

Sistema
BEC/SP TODOS 01/08/2023

10:34:41

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 01/08/2023

10:34:41

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública. 01/08/2023

10:34:41

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, aguardaremos até às 10h45min eventual manifestação de interposição de recurso. Caso
seja necessário tempo adicional, favor manifestar-se via “chat”.

01/08/2023
10:36:09

Pregoeiro FOR0929

Sr. Licitante, alerto para o dever do envio dos documentos de habilitação originais ou cópias autenticadas por
tabelião de notas (exceto aqueles documentos eletrônicos cuja autenticidade já tenha sido aferida nos respectivos
sítios dos órgãos emissores, tais como Certidão Conjunta de Tributos Federais, Regularidade Estadual, FGTS,
CNDT, Falência, Inscrição estadual e/ou municipal, JUCESP e CNPJ), no prazo de até 2 (dois) dias, na forma
prevista no subitem 6.1, alínea “e” do edital.

Para tanto, informo que, desde 01/07/20, este Tribunal adotou o protocolo digital e, assim, será necessário o
acesso ao portal https://www.tce.sp.gov.br/protocolodigital, para realizar o cadastro prévio
(https://sso.tce.sp.gov.br/Portal/cadastro/cadastro_usuario.xhtml) e proceder ao envio da documentação.

Para maior segurança e celeridade no seu recebimento pelo Setor de Protocolo, peço que enderece o arquivo
para a Comissão Permanente de Licitações, dele constando Pregão Eletrônico nº 24/23 e o número do processo
SEI nº 1804/2023-21, bem como todos os documentos sejam enviados em um único arquivo, preferencialmente
no formato pdf.

01/08/2023
10:37:58

FOR0929 Pregoeiro Ok ciente Sra. Pregoeira. 01/08/2023
10:42:06

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 01/08/2023

10:45:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 01/08/2023

10:45:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 01/08/2023

10:49:01

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 01/08/2023
10:50:24

Licitante vencedor : Advance Telecomunicações Ltda Item :
1

Valor Negociado :
404,0000

Encerramento realizado por ROSMARI APARECIDA FERRAIOLO

Considerações finais Agradeço a participação dos Licitantes e a valiosa contribuição dos membros da Equipe de apoio.

Data 01/08/2023 às 10:50:18


